
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯЛХОЙ – МОХКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ЯЛХОЙ – МОХКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
366320,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Ялхой-Мохк, ул. Шидиева Р.Р. № 1, 

8(929) 890-93-51  электронный адрес: yalhoy-mohksosh@mail.ru 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

13.01.2023 г                                                                                                   № 3 

 

  
О переходе на обновленный федеральный 
государственный образовательный стандарт 
среднего общего образования 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики № 1708-п от 05 декабря 2022 года «О переходе на обновленный 
федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 
образования», на основании плана МУ «Отдел образования Курчалоевского 
муниципального района Чеченской Республики» от 06.12.2022г. №183-од, в целях 
организации подготовки к введению и реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов среднего общего образования 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Осуществить прием на обучение в 10 классы в 2023/2024 учебном году по 

основным образовательным программам в соответствии с обновленным 
ФГОС СОО. 

2. Обучение лиц, зачисленных на обучение в 10 классы в 2022/2023 учебном 
году по ФГОС СОО старой редакции, осуществлять в соответствии с ФГОС СОО 
старой редакции до завершения ими обучения. 
            3. Утвердить прилагаемый План-график мероприятий введения обновленного 
ФГОС СОО в МБОУ «Ялхой-Мохковская СШ» (Приложение 1). 
              4. Внести изменения в рабочую группу по введению федеральных 
государственных образовательных стандартов среднего общего образования (далее - 

ФГОС СОО) в МБОУ «Ялхой-Мохковская СШ», (далее – рабочая группа): 

Руководитель Заместитель директора по УВР Арсалиев А.Р.; 

Заместитель 
руководителя 

Батигов Р.А., зам. ИКТ; 

Члены Руководитель МО классных руководителей Витигов Р.Л., 
учитель информатики; 
Руководитель МО гуманитарного цикла, Эршханова М.Д., 
учитель русского языка и литературы; учитель математики 
Хажиев К.Н.; 
учитель истории и обществознании Дауева Н.И. 
 

mailto:yalhoy-mohksosh@mail.ru


5. Рабочей группе обеспечить выполнение плана мероприятий (дорожная карта) по 

обеспечению введения ФГОС СОО в МБОУ «Ялхой-Мохковская СШ». 

6. Заместителю директора по ИКТ Батигову Р.А. разместить настоящий приказ и 

дорожную карту на официальном сайте МБОУ «Ялхой-Мохковская СШ». 

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Арсалиева А.Р. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                            Директор школы:                                      /А.М.Батигов/ 

             С приказом ознакомлены:                                      /А.Р.Арсалиев/ 

                                                                                                /Р.Л.Витигов/ 

                                                                                                /М.Д.Эршханова/ 

                                                                                                /Р.А.Батигов/ 

                                                                                                /Н.И.Дауева/ 

                                                                                                /К.Н.Хажиев/                                                                                            

 


